证券代码：300792       证券简称：壹网壹创          公告编号：2025-006

杭州壹网壹创科技股份有限公司

关于公司全资子（孙）公司之间提供担保的进展公告

一、担保情况概述

杭州壹网壹创科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 19

日召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十六次会议，2024 年 5 月

10 日召开了 2023 年年度股东大会，分别审议通过了《关于公司全资子（孙）

公司之间提供担保的议案》，同意公司全资子（孙）公司之间进行担保。具体

内容详见公司于 2024 年 4 月 20 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司全资子（孙）公司之间提供

担保的公告》（公告编号：2024-033）。

二、担保进展情况

香港网创电子商务有限公司入驻抖音

香港网创电子商务有限公司（以下简称“香港网创”）因业务开展入驻优

选海购（澳门）有限公司及其关联公司（以下简称“优选海购”）运营的电子

商务平台抖音。根据平台的要求（凡是在平台开展业务，且非中国大陆公司主

体的，都需要签署平台的格式声明文件，前述文件要求大陆公司主体提供连带

责任保证和广告主责任）。因此，基于业务开展的需要，香港网创与丽水壹网

当先电子商务有限公司（以下简称“壹网当先”）向优选海购出具声明，根据

双方签署的声明，壹网当先就香港网创在优选海购运营的电子商务平台上的所

有行为承担连带责任保证和广告主责任，包括但不限于担保香港网创将依法经

营，并会按照其与优选海购及/或消费者签署的各项协议履行自身的义务和权

利。上述连带责任保证事项为敞口担保，具体金额尚不能确定，根据合同，壹

网当先为香港网创提供的上述担保可计算金额暂估为 915.23 万元，担保期限为

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

合同约定的债务履行期限届满后 6个月。

本公告中所涉及的担保文件均为业务开展过程中入驻电子商务平台的正常

需求，前述担保属于已审议通过的担保事项范围，且担保类型在公司全资子

（孙）公司之间进行担保的范围内，无需再次履行审议程序。

三、担保条款的主要内容

1、担保方式：连带责任保证；

2、保证期间：担保期限为合同约定的债务履行期限届满后 6个月；

3、保证范围：壹网当先就香港网创在优选海购运营的电子商务平台上的所

有行为承担连带责任保证和广告主责任，包括但不限于担保香港网创将依法经

营，并会按照其与优选海购及/或消费者签署的各项协议履行自身的义务和权

利。

四、累计对外担保的数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司的担保总额度为 7.7 亿元、提供担保总余额

为 25,327.94 万元，（根据现有合同等估算，最终金额以实际为准）及 2,100

万美元（按照 2022 年 7 月 5 日汇率 1美元=6.6986 人民币元折算为 14,067.06

万元），合计人民币 39,395.00 万元，占公司最近一期（截至 2024 年 9 月 30

日）归属于上市公司股东净资产的 13.74%，占公司最近一期经审计（截至 2023

年 12 月 31 日）归属于上市公司股东净资产的 14.02%。

公司及控股子公司对合并报表外公司（醇意咖啡）提供担保余额为 1,200

万元，占公司最近一期经审计（截至 2023 年 12 月 31 日）归属于上市公司股东

净资产的比例为 0.43%。

公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保，未因担保被判决败诉而承担损失。

（本公告中若出现合计数与各明细数之和存在尾差的情况，系四舍五入所

致。）

五、备查文件

香港网创与壹网当先出具的连带担保声明。

特此公告。

杭州壹网壹创科技股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 24 日